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یک مقام ارشد امنیتی کره جنوبی اعلام کرد که به احتمال بسیار زیاد کره شمالی تا پایان سال جاری میلادی یک ماهواره 
شناسایی جدید به مدار زمین خواهد فرستاد.

خبرگزاری یونهاپ با انتشار این خبر افزود: شین وون سیک )Shin Won-sik( مشاور امنیت ملی کره جنوبی روز یکشنبه )امروز 
به وقت محلی( گفت گرچه هنوز نشانه هایی از یک پرتاب قریب القوع رصد نشده اما به احتمال بسیار زیاد کره شمالی تا پیش از 
سال جاری میلادی ماهواره شناسایی دیگری به فضا پرتاب کند. این احتمال وجود دارد که کره شمالی قبل از پایان سال جاری 

یک ماهواره شناسایی به فضا پرتاب کند.

کره شمالی بزودی ماهوارۀ جدید به فضا می فرستد

»علی لاریجانی«:

کاری که حزب الله امروز انجام می دهد یک ضرورت برای امنیت کل منطقه است

بینالملل

مشاور ارشد رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران تأکید کرد 
کاری که حزب الله امروز انجام می دهد یک ضرورت برای 

امنیت کل منطقه است.
»علی لاریجانی« مشاور ارشد آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی ایران گفت: مردم ما تلاش های حزب الله را 
ارج می نهند. اکنون که تعداد زیادی از لبنانی ها به دلیل 
حملات ظالمانه صهیونیست ها مجبور به ترک خانه های 
خود شده اند، بسیاری از مردم هر چه در توان دارند برای 
کمک به مردم لبنان انجام می دهند. کمک ها به برادران 
لبنانی ما منتقل می شود و ما امیدواریم که این تلاش ها 

در آینده ادامه یابد.
وی در گفت وگوی اختصاصی با شبکه المنار تصریح کرد: 
کشورهای دیگری نیز برای بهبود شرایط لبنانی های عزیزمان 
و  می شنویم  خوبی  خبرهای  طرفی  از  می کنند.  کمک 

ان شاءالله مشکلات منطقه حل خواهد شد.
لاریجانی در خصوص دیدارهای چند روز پیش خود در لبنان 

نیز گفت که اوضاع در لبنان به خوبی پیش می رود.
مشاور ارشد حضرت آیت الله خامنه ای تاکید کرد: نبیه بری، 
رئیس پارلمان لبنان سیاستمداری ماهر است و تلاش های 
وی مثمر ثمر است. امیدواریم این موضوع به زودی حل 

شود.
وی خاطرنشان کرد: ما همیشه با دوستان خود در حزب الله 
ارتباط نزدیکی داشته ایم زیرا از قدیم آن  ها را می شناختم. 
کاری که آن  ها انجام می دهند حول محور دفاع عمیق از 
سرزمین خود و امنیت لبنان است. کاری که حزب الله امروز 
انجام می دهد یک ضرورت برای امنیت کل منطقه است و 

از این منظر باید قدردان این قهرمانان وفادار بود.
وی توضیح داد: پس از سفرم به سوریه و لبنان، مواردی 
اینجا  در  حزب الله  در  برادرانمان  با  باید  که  داشت  وجود 
مطرح و پیگیری می شد. از آنجایی که »عبدالله صفی الدین« 
ایران را می شناختم، تصمیم گرفتم  نماینده حزب الله در 
شخصا با ایشان ملاقات کنم و از زحماتی که در لبنان انجام 

می دهند تشکر و قدردانی کنم و در مورد مسائلی صحبت 
کنم که نیاز به پیگیری دارد

سوریه  و  لبنان  به  خود  منطقه ای  سفر  از  پس  لاریجانی 
تهران دیدار و  با عبدالله صفی الدین در دفتر حزب الله در 
وضعیت منطقه و آخرین تحولات عرصه لبنان و فلسطین 

را با وی بررسی کرد.

از قبض برق تا حساب خالی؛

قصۀ تلخ قربانیان سایبری در البرز

زمانی که اینترنت از یک ابزار لوکس به بخشی جدایی ناپذیر 
از زندگی روزمره مان تبدیل شد، انگار دروازه ای به جهانی پر از 
فرصت و چالش باز کردیم. از خریدهای آنلاین گرفته تا کارهای 
بانکی، همه چیز ساده و سریع شد؛ اما هر پیشرفتی، روی تاریک 
خودش را هم دارد. در استان البرز، جرایم سایبری به سرعت در 
حال افزایش است و به نظر می رسد این سایه ها سنگین تر از آن 

چیزی هستند که فکر می کنیم.
در  لینکی  یا  مشکوک  پیامک  یک  تا  می کشد  طول  چقدر 
پیام  رسان  ها، زندگی شما را زیر و رو کند؟ شاید چند دقیقه. این 
روزها کلاهبرداری های اینترنتی در البرز به یک بحران تبدیل شده 
است. افرادی که به امید خرید ارزان تر یا انجام یک کار اداری 
ساده، اطلاعاتشان را در وب سایت های جعلی وارد می کنند، به 

دام این سایه ها می افتند.
یکی از قربانیان می گوید: »فکر می کردم وب سایت اداره برق 
است. قبض ام را پرداخت کردم، اما چند روز بعد دیدم تمام 
حساب هایم خالی شده«. این تنها یک نمونه از صدها ماجرای 
مشابه است که در شهرهایی مثل کرج و فردیس رخ می دهد. 
به نظر می رسد این افراد قربانی های بی اطلاعی و نبود نظارت 

کافی شده اند.
چرا البرز به مرکز جرایم سایبری تبدیل شده است؟

البرز، با جمعیتی که به دلیل مهاجرت های بی رویه به سرعت 
مقابله  برای  مناسب  زیرساخت های  است،  افزایش  حال  در 
با تهدیدات سایبری را ندارد. رشد تکنولوژی در این استان با 
آگاهی عمومی همگام نبوده و همین شکاف، کلاهبرداران را به 
شکارچیان ماهری تبدیل کرده است. آنها دقیقاً می دانند چطور 
از ناآگاهی مردم استفاده کنند. از طرف دیگر، استان البرز به 
دلیل نزدیکی به تهران و موقعیت استراتژیکش، بستری مناسب 
برای فعالیت مجرمان سایبری شده است. این منطقه نه تنها 
جمعیت متنوعی دارد، بلکه بسیاری از کسب وکارهای نوپا و 
استارتاپ ها در آن فعال هستند. هرچه تعداد کاربران اینترنت 
بیشتر باشد، شانس مجرمان برای پیدا کردن قربانیان جدید 

افزایش می یابد.
یکی از مهم ترین سوالاتی که باید پرسیده شود این است: چه 
کسی مسئول پیشگیری از این جرایم است؟ پلیس فتا، به عنوان 
بازوی اجرایی مقابله با جرایم سایبری، تلاش های زیادی انجام 
داده است. اما آیا این تلاش ها کافی است؟ به نظر می رسد که 
نه. بسیاری از شهروندان البرز حتی نمی دانند که چطور می توانند 
از خودشان در برابر حملات سایبری محافظت کنند. آموزش 
بسیار  آگاه سازی  کمپین های  و  ندارد  وجود  تقریباً  عمومی 
محدود هستند. در نتیجه، مردم ناخواسته قربانی این جرایم 

می شوند و احساس می کنند که در این مبارزه تنها هستند.
اولین قدم برای مقابله با این بحران، افزایش آگاهی عمومی است. 
دولت، نهادهای محلی، و سازمان های خصوصی باید دست به 
دست هم دهند تا مردم را نسبت به خطرات اینترنت آگاه کنند. 
کمپین های آموزشی در مدارس، دانشگاه ها و رسانه های محلی 
می توانند نقش مهمی در کاهش این جرایم ایفا کنند. دومین 
است.  استان  در  سایبری  امنیت  زیرساخت های  تقویت  قدم، 
باید  آنلاین، همه  تا پلتفرم های  بانکی گرفته  از سیستم های 
به روزرسانی شوند تا در برابر حملات مقاوم تر باشند. همچنین، 
به  فناوری می تواند  بزرگ  با شرکت های  بین المللی  همکاری 
شناسایی و جلوگیری از فعالیت های مشکوک کمک کند. اینترنت 
اگر مراقب نباشیم،  اما  دروازه ای به سوی دنیای مدرن است، 
می تواند ما را به دامی خطرناک بکشاند. استان البرز، با همه 
پتانسیل هایش، نباید قربانی این سایه های دیجیتالی شود. شاید 
زمان آن رسیده که همه ما یک قدم جلوتر از مجرمان سایبری 

باشیم و به جای ترس، ابزارهای مقابله را در دست بگیریم.

سرمقاله

یادوخاطرهشهدا،
بهویژه»شهیدعلی
احمدیپناه«که27
آذر59بهمقامشامخ
شهادتنائلگشت،

گرامیباد

مهدیصالحی

برای  ترامپ  دونالد  گزینه  داد،  گزارش  آمریکایی  روزنامه 
مشاوره و مدیریت ارشد ضد تروریسم، فردی اسلام ستیز و 
دارای دیدگاه های راست افراطی در قبال مهاجرت و مبارزه با 

گروه های شبه نظامی است.
»سباستین  می دهد،  گزارش  پست«  »واشنگتن  روزنامه 
گورکا« گزینه مد نظر »دونالد ترامپ« رئیس جمهور منتخب 
تروریسم  با  مبارزه  ارشد  مدیر  عنوان  به  متحده  ایالات 
دیدگاه های  حدی  به  جمهور،  رئیس  دستیار  معاون  و 
راستگرایانه تندرو دارد که حتی مورد مخالفت دیگر وفاداران 
را  او  که  است  جمهوری خواهی  چهره های  و  ترامپ  به 

بی کفایت می دانند.
به نوشته این روزنامه آمریکایی، گورکا سابقه اسلام ستیزی 

داشته و در سخنانی بی اساس ادعا کرده اسلام »دین صلح 
نیست و تهدیدی برای تمدن غربی است«.

او در حالی قرار است مجددا در دولت دوم دونالد ترامپ 
به عنوان مشاور روی کار بیاید که در دولت اول او نیز برای 

مدت کوتاهی خدمت کرده است.
ترامپ شامگاه جمعه اعلام کرد گورکا را به عنوان معاون 
دستیار رئیس جمهور و مدیر ارشد مبارزه با تروریسم در 
دولت دوم خود معرفی می کند. او پیشتر به مدت هفت 
ماه به عنوان مشاور ترامپ در مسائل امنیت ملی خدمت 

کرده بود.
سمت او نیازمند کسب تایید از سوی مجلس سنا نیست، در 
حالی که در این جایگاه گورکا می تواند بر مبنای دیدگاه های 
تندروی خود در زمینه مهاجرت و گروه های شبه نظامی به 
رئیس جمهور آمریکا مشاوره داده و بر تصمیمات در این 
حوزه ها تاثیرگذار باشد. با این حال گورکا بلافاصله با مخالفت 
چهره های وفادار به ترامپ و برخی از جمهوری خواهان دیگر 
همچون »جان بولتون« مواجه شده و آن  ها او را بی کفایت 
و حاشیه دار و بیشتر مناسب تفسیر در رسانه های خبری 

به جای هدایت سیاست ها در کاخ سفید توصیف کرده اند.
گورکا که مهاجری از مجارستان است، سال ها به عنوان یک 
شخصیت رادیویی کار و دوره های آموزشی در زمینه امنیت 
ملی برگزار کرده و در چند سمت دانشگاهی از جمله در 

آمریکا  دانشگاه های نظامی همچون دانشگاه دفاع ملی 
خدمت کرده است. او روابط نزدیکی با یک چهره رسانه ای 
مشهور راست افراطی دیگر یعنی »استیو بنن« مالک رسانه 

خبری راستگرای »بریت بارت« داشته است.
ترامپ در زمان معرفی گورکا به عنوان گزینه مدیر مبارزه 
با تروریسم به تمجید از وی پرداخته و او را یک »حامی 
خستگی ناپذیر دستورکار اول آمریکا و جنبش ماگا« )آمریکا 

را دوباره بزرگ سازیم(، خوانده است.
روی کار آمدن گورکا برای دومین بار در دولت ترامپ فورا 
تلاطمی را در بین دیگر چهره های جمهوری خواه ایجاد کرده 
است. »مایکل آنتون« یکی از مقام های ارشد امنیت ملی در 
دولت اول ترامپ به گفته چند منبع آگاه قرار بود نامزد اصلی 
برای معاون مشاور امنیت ملی ایالات متحده در دولت دوم 
ترامپ باشد اما وقتی متوجه شده که سباستین گورکا نیز 
قرار است سمتی در شورای امنیت ملی کاخ سفید داشته 

باشد، دست رد به این نامزدی زده است.
معرفی این چهره اسلام ستیز از سوی ترامپ در حالی صورت 
می گیرد که او در زمان تبلیغات انتخاباتی تلاش زیادی برای 
جذب آرای مسلمانان آمریکا از جمله با دیدار با جامعه بزرگ 
این مسلمانان در شهر دیر بورن انجام داد و در یک مقطع 
نیز از چند چهره تاثیرگذار مسلمان به منظور تبلیغ برای خود 

برای حضور در یک گردهمایی انتخاباتی دعوت کرده بود.

مقام دولت انگلیس باور دارد که هکرهای وابسته به 
کرملین می توانند با یک حمله سایبری، برق میلیون ها 
شهروند انگلیسی را قطع کرده و زیرساخت های انرژی در 

این کشور را فلج کنند.
»پت مک فادن« وزیر روابط بین دولتی در دولت انگلیس 
مدعی شد که تیمی از جاسوسان سایبری کارکشته در 
روسیه به سفارش »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور این 
کشور آماده هستند تا با یک حمله هماهنگ، بریتانیا 

را فلج کنند.
به گزارش روزنامه »میرور« انگلیس، مک فادن قرار است 
در سخنرانی خود در کنفرانس ناتو در روز دوشنبه، درباره 

حملات هکرهای تحت حمایت روسیه و توانایی آن ها 
در قطع برق میلیون ها نفر از شهروندان صحبت کند، 
حمله ای که به ادعای او در واقع بخشی از حمله سایبری 

و جنگ پنهان روسیه علیه اوکراین است.
ملی  امنیت  حوزه  در  مسئول  مقامات  از  یکی  که  او 
تبعات  بر  اظهارات  این  در  است  قرار  است،  بریتانیا 
برای  کرملین  به  وابسته  گروه های  سایبری  حملات 
زیرساخت های انرژی، نهادهای سیاسی و بیمارستان های 

بریتانیا صحبت کند.
و  روسیه  که  می شود  مطرح  حالی  در  اظهارات  این 
به شلیک موشک های  واکنش شدیدی  هم پیمانانش 

انگلیسی »سایه توفان« به سوی نیروهای روس نشان 
داده اند. لندن این موشک ها را در اختیار اوکراین قرار 

داده است.
پس از آنکه استفاده از این موشک ها توسط اوکراین 
تایید شد، »آندری کلین« سفیر روسیه در لندن گفت 
درگیر  اوکراین  جنگ  در  »مستقیما  اکنون  بریتانیا 
شده است.« این در حالی است که پوتین در سپتامبر 
هشدار داده بود لغو محدودیت های وضع شده بر نحوه 
استفاده اوکراین از تسلیحات دوربرد غربی به معنای 
روسیه  با  مستقیم  جنگ  به  ناتو  کشورهای  ورود 

خواهد بود.

»واشنگتن پست«: مشاور ترامپ در کاخ سفید، یک اسلام ستیز است

»وزیر انگلیسی«: با یک حملۀ سایبری روسیه، فلج می شویم
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سالیان درازی است که دست های پیدا و پنهانی در قالب 
مثلث سه ضلعی »زر، زور و تزویر«، دوره به دوره بوقلمون وار 
رنگ عوض می کنند و با بهره گیری از شیوه های پروپاگاندایی  
پوپولیسم  با  سیاسی  پوپولیسم  هم آغوشی  محصول  که 
از  را،  البرز  انتصابات  و  انتخابات  پازل  است،  رسانه ای 
کوچک ترین تا کلیدی ترین مسندها، به گونه ای می چینند 
که نه تنها در خدمت مصالح عامه نیست، بلکه بر خلاف 

مطالبات مردم عمل می کند.
با ادامه یافتن این نگاه انحصارطلبانه، سال هاست که در 
البرز، مناسبات سیاسی همچنان با فریب مردم، به دست 
بزرگی  با وجود دروغ  پدرخوانده های مادی رقم می خورد. 
دینی«،  مردم سالاری  بر  منطبق  »شایسته گزینی  نام  به 
تکلیف سهم و سرقفلی سریرهای قدرت، توسط قیم مآبان 
لمیده اند،  سیاست  و  ثروت  سایه سار  در  که  قدرت سالار 
تعیین می شود. این پدرخواندگان ظاهرالصلاح، به محض 
نیاز، بقای خود را از کیسه رایگان ولایت و شهادت تامین 
کرده و به محض عبور خرشان از پل مراد، به دنبال تقسیم 

غنائم می روند.
این جماعت جانماز آب کش و مسجدندیده، با تلاش برای 
ایجاد دو قطبی آشکار میان خودی و غیرخودی، با خط کش 

به  ورود  اجازه  »غیر خودی ها«  به  هرگز  خالص سازی شان، 
اگر  حتی  نمی دهند.  را  موروثی  مصادر  و  مناصب  دایره 
اکثریت مردم، سالم ترین و سرآمدترین افراد نخبه را، که 
توسط نهادهای مردمی و بر اساس شایسته سالاری دینی 
و منطبق بر جمهوریت و اسلامیت برگزیده شده اند، انتخاب 
اختاپوس های  منافع  با  که  صورتی  در  افراد  این  کنند، 
هزارریشه تضاد داشته باشند، با توسل به استراتژی کهنه 
و نخ نمای »تخریب، تهدید و تطمیع«، یا با برچسب زدن، 
بی مخی،  شعبان  روش های  با  یا  می کنند،  بی آبرویشان 
دودمانشان را به آتش می کشند. گاهی نیز با پول، پست 
می کنند.  خارج  گردونه  از  را  آنان  تطمیعی،  وعده های  و 
خلاصه، به هر شیوه ای مانع ورود »غیر خودی« به میدان 

مغناطیسی قدرت می شوند.
این جریان خزنده و منفعت طلب، از گذشته های دور، به ویژه 
جوجه  می شود.  پیدا  کله اش  و  سر  انتخابات ها،  آستانه  در 
تمامیت طلبی شان در این فصل ها سر از تخم درمی آورد و براساس 
سیاست سود و سودا، طبق سناریویی از پیش نوشته شده، نقش 
خود را ایفا می کنند. تمام هنرشان اجرای عوام فریبی در نمایشی 

اکراهی است که برای اکران عمومی آماده کرده اند.
بدیهی است که تهیه کنندگی و کارگردانی این نمایش های 
پشت پرده، تماماً بر عهده پدرخواندگان مادی کهنه کار و 
نوظهور استان است. این افراد، با پنهان شدن پشت ماسک 

نفاق و داغ های سیاه بر پیشانی، خود را مرید و مطیع »پدر 
معنوی استان« نشان می دهند؛ در حالی که تمام تلاش شان 
معطوف به تخریب سیاست گذاری های سالم او و به کرسی 

نشاندن منافع تیمی شان است.
پدرخواندگان مادی استان البرز، سال هاست با آموزش نسل 
جدید گادفادرها، مقدرات انتخابات و انتصابات البرز را، با 
حمایت پایتخت نشینان وابسته به اضلاع مثلث مشهور، 
و  بقا  هزینه های  احساس خطر،  در صورت  می زنند.  رقم 
ماندگاری شان را از »دخل پدر معنوی استان« خرج می کنند.
با این همه پشت و رو بازی های سیاسی و مصلحت طلبانه، 
باید به این قبیله به ظاهر قوی اما در اصل غوی، تصریح کرد

»چو پرده دار به شمشیر می زند همه را
کسی مقیم حریم حرم نخواهد ماند!«

خرج  کردن از دخل پدر معنوی استان ممنوع!

زر، زور و تزویر: بازی پدرخوانده  ها در زمین قدرت البرز
داستانجلد

 

اصفهان، از دود تا نور؛

نفس  های سنگین نصف   جهان

اصفهان، این نصف جهان افسانه ای، از یک سو با زیبایی های 
تاریخی و فرهنگی اش دل هر گردشگری را می رباید و از سوی 
دیگر، سایه ی سنگین دود و آلودگی صنایع بزرگ، بر شهر و 
مردمانش سایه افکنده است. برای دهه ها، صنایع سنگین 
همچون فولاد، پتروشیمی و سیمان، ستون فقرات اقتصادی 
این استان بوده اند. اما حالا این ستون ها در حال ترک خوردن 
هستند؛ ترک هایی که نه تنها محیط زیست، بلکه اقتصاد و 

آینده ی این استان را تهدید می کند.
اقتصاد مبتنی بر صنایع سنگین شاید زمانی کارآمد و سودآور 
بوده باشد، اما حالا مثل یک ماشین قدیمی که به سختی 
صنایع  این  است.  اساسی  تعمیر  نیازمند  می کشد،  نفس 
نه تنها منابع آب استان را بلعیده اند، بلکه سهم عمده ای در 
آلودگی هوای اصفهان دارند. آلودگی ای که نفس کشیدن را 

برای شهروندان به کاری طاقت فرسا تبدیل کرده است.
از سوی دیگر، تحریم های اقتصادی و بحران های ارزی، شرایط 
را برای این صنایع بغرنج تر کرده است. وابستگی این صنایع 
به واردات مواد اولیه و تجهیزات خارجی، آن  ها را به گروگان 
سیاست های جهانی تبدیل کرده است. در نتیجه، این صنایع 
که زمانی موتور محرک اقتصاد بودند، حالا باری سنگین بر 

دوش آن هستند.
در جهانی که تغییرات اقلیمی و بحران های زیست محیطی هر 
روز جدی تر می شود، دیگر نمی توان با چسبیدن به الگوهای 
قدیمی پیش رفت. کشورهای پیشرفته به سرعت به سمت 
صنایع سبز و انرژی های تجدیدپذیر حرکت کرده اند؛ صنایعی 
که نه تنها سازگار با محیط زیست هستند، بلکه فرصت های 

شغلی جدید و پایداری را فراهم می کنند.
زیرساخت های  و  ماهر  انسانی  نیروی  داشتن  با  اصفهان، 
ایران تبدیل شود.  صنعتی، می تواند به قطب صنایع سبز 
تولید انرژی خورشیدی و بادی، فناوری های پاک در کشاورزی 
و توسعه گردشگری پایدار، از جمله راهکارهایی هستند که 
می توانند اقتصاد این استان را متحول کنند. اما برای رسیدن 

به این اهداف، باید اراده و برنامه ریزی دقیق داشت.
اما آیا به این راحتی است؟ واقعیت این است که تغییر 
از صنایع سنگین به صنایع سبز، به منابع مالی و  مسیر 
سیاست گذاری هوشمندانه نیاز دارد. متأسفانه، تمرکززدایی 
یک  به  کشور  در  هنوز  اقتصادی،  تصمیم گیری های  در 
دغدغه ی جدی تبدیل نشده است. اصفهان، همچون بسیاری 
از استان های دیگر، برای اجرای برنامه های کلان اقتصادی، به 

حمایت دولت مرکزی نیاز دارد.
علاوه بر این، تغییر فرهنگ سازمانی و تفکر اقتصادی در 
بین مدیران صنعتی و سرمایه گذاران، یکی دیگر از چالش های 
اساسی است. برای سال ها، سودآوری کوتاه مدت و افزایش 
تولید، اولویت اصلی بوده است. حالا باید این نگاه تغییر کند 

و جای خود را به تفکر بلندمدت و پایدار بدهد.
اولین گام، اصلاح سیاست های آبی و محیط زیستی استان 
است. نمی توان انتظار داشت که صنایع سبز در محیطی که 
زاینده رود خشکیده و زمین در حال فرونشست است، شکوفا 
شوند. دولت و مسئولان محلی باید همزمان با توسعه صنایع 

جدید، برنامه های احیای محیط زیست را جدی بگیرند.
به  اعتباری  و  مالی  مشوق های  ارائه ی  گام،  دومین 
سرمایه گذارانی است که به سمت صنایع سبز حرکت می کنند. 
معافیت های مالیاتی، وام های کم بهره و حمایت های پژوهشی، 

می توانند انگیزه ای قوی برای توسعه این صنایع باشند.
سومین گام، آموزش نیروی کار است. برای تحول اقتصادی، 
نیاز به نیروی کار ماهری داریم که بتواند در صنایع جدید 
فعالیت کند. دانشگاه ها و مراکز آموزشی استان باید در این 

مسیر نقش پررنگ تری ایفا کنند.
اگر  اما  است.  زمان بر  و  پرهزینه  همیشه  اقتصادی  تحول 
اصفهان همین حالا تصمیم بگیرد که از الگوی قدیمی خود 
عبور کند، می تواند الگویی برای سایر استان های کشور باشد. 
این یک فرصت تاریخی است؛ فرصتی برای بازتعریف آینده ی 
اقتصادی اصفهان، بازگرداندن نفس به محیط زیست و ایجاد 
اشتغال پایدار برای نسل های آینده. اصفهان دیگر نمی تواند 
به صنایع سنگین تکیه کند. این استان برای عبور از بحران ها 
و ساختن آینده ای روشن، باید شجاعت تغییر را داشته باشد.

دیدگاه

مرتضیدهقانآزاد

»رحیم خاکی« -مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان- از کشف ۱۲ قلم اشیای تاریخی توسط یگان حفاظت میراث فرهنگی از 
قاچاقچیان اموال فرهنگی در این استان خبر داد و گفت: به دنبال دریافت گزارشی از واحد اطلاعات و عملیات یگان حفاظت میراث فرهنگی استان 
البرز مبنی بر فعالیت یک گروه در زمینه تهیه اشیای تاریخی در استان های غربی کشور و انتقال آن ها برای فروش به شهرهای تهران و کرج، موضوع 
در دستور کار این یگان قرار گرفت. در بازرسی از مخفیگاههای این قاچاقچیان اموال فرهنگی ۱۲ قلم اشیای تاریخی شامل هفت عدد سکه و یک عدد 

صندوقچه فلزی حاوی چهار عدد شئی تاریخی به دست آمد.

کشف ۱۲ قلم اشیای تاریخی در کرج

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج تصریح 
کرد: غذادهی به سگ های بدون صاحب و پرسه زن، نه 
تنها علمی نیست بلکه به اکوسیستم و محیط زیست 

آسیب جدی وارد می کند.
به گزارش »دنیای هوادار«، محمدرضا قربانی از شهروندان 
خواست از غذادهی به سگ های پرسه زن و بلاصاحب 
به  مایل  اگر  و  بپرهیزند  شدت  به  شهری  محیط  در 
چنین اقدامی هستند با حضور در پناهگاه هایی که برای 
نگهداری از سگ های ولگرد ساخته شده اقدام به این 

عمل خداپسندانه کنند.

قربانی افزود: توزیع غذا بین این حیوانات در محیط های 
را  آن  ها  زندگی  طبیعی  چرخه  اینکه  بر  علاوه  شهری 
افزایش  ازدیاد سگ ها و در پی آن  به  مختل می کند، 
انتشار بیماری ها و بروز خطرات ناشی از حضور حیوانات 

در شهر می انجامد.
این مسئول با بیان اینکه با افزایش این روند، کنترل 
بیماری های سگ ها و انتقال آن به انسان ها بسیار دشوار 
خواهد بود، خاطرنشان کرد: همچنین ازدیاد این حیوانات، 
هزینه جمع آوری و نگهداری آن  ها را تا حد بسیار زیادی 
افزایش می دهد که این هزینه ها از اعتبارات شهر کرج و 

از محل پرداختی های شهروندان تامین می شود.
در  زنده گیری  از  پس  مسئول، سگ ها  این  گفته  به 
شهر به پناهگاه آورده می شوند و در این محل مورد 
عملیات گندزدایی، واکسیناسیون و عقیم سازی قرار 

می گیرند.
مدیریت  سازمان  جاری  ماه  کرد:  خاطرنشان  قربانی 
پسماند موفق شد رتبه نخست پاسخگویی به شکایات 
مردمی در سامانه ۱۳۷ را به دست آورد که بخش زیادی 
از این پیام ها به درخواست جمع آوری حیوانات موذی و 

سگ های پرسه زن اختصاص داشت.

رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای 
اسلامی شهر فردیس گفت: با حمایت های اعضای شورای 
اسلامی شهر فردیس و اهتمام شهرداری، پروژه های فضای 

سبز با جدیت پیگیری و اجرا می شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، سید معظم معصوم زاده با اشاره 

به احداث ۶ بوستان در سال گذشته اظهار کرد: در سال 
جاری با حمایت های اعضای شورای اسلامی شهر فردیس 
و تدوین سیاست ها و برنامه ریزی های مناسب شهردار، 
احداث پارک های طالقانی، اسکویی، رضوان و بوستانی واقع 
در بلوار بهاران با مجموع مساحت ۲۳ هزار و ۸۰۰ متر مربع 
و پروژه ی احداث گذر زندگی به مساحت ۲۵ هزار متر مربع 
با هدف افزایش سرانه  ی فضای سبز شهری در دستور کار 

مدیریت شهری قرار گرفته و در حال انجام است.
وی با بیان اينکه در سال ۱۴۰۲، بازسازی پارک های رهگذر و 
امام رضا علیه السّلام صورت پذیرفته افزود: علاوه بر اقدامات 
فوق، بهسازی و بازسازی بوستان های قدیمی صلاة، مروارید، 

ارم و صاحب الزمان نیز به همت شهرداری انجام می شود.
رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای 
اسلامی شهر فردیس به انجام عملیات نورپردازی بوستان 

های خطی واقع در بلوار امام رضا علیه السّلام اشاره کرد و 
گفت: اصلاح و ارتقا سیستم روشنایی در بوستان های راه 

آهن، تندرستی و بوستان فردیس نیز در دست اجرا است..
معصوم زاده در ادامه گفت: از دیگر پروژه های در حال اجرا 
در جهت خدمت رسانی شایسته به شهروندان، می توان 
به احداث زمین چمن مصنوعی فوتبال و والیبال در پارک 

نسترن به مساحت ۱هزار و ۵۰۰ متر مربع اشاره کرد.
ایشان همچنین افزودند با توجه به درخواست شهروندان 
محترم مبنی بر بروز برخی از آسیب های اجتماعی در پارک 
تندرستی، اجرای عملیات دیوارکشی این بوستان نیز با طرح 

و معماری خاص در حال انجام است.
وی در خاتمه خاطر نشان کرد با عنایت به نزدیک شدن به 
پایان سال، انتظار می رود در انجام پروژه های عمرانی تسریع 

گردد.

غذادهی به سگ های ولگرد خیانت به محیط زیست است یا محبت؟

»رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط  زیست شورای اسلامی شهر فردیس« تأکید کرد؛ 

اهتمام جدی مدیریت شهری در اجرای پروژه  های فضای سبز 

یاسمنیزدانی
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در میان انبوه درختان سربه فلک کشیده جنگل های شمال، صدای 
اره های برقی، کامیون های سنگین و بولدوزرها، آهنگ ناخوشایند 
تخریب طبیعتی است که روزگاری مامن آرامش و زندگی بود. 
تخریب جنگل ها در گیلان، مازندران و گلستان، نه تنها یک بحران 
زیست محیطی بلکه نشانه ای از مدیریت ناکارآمد و بی توجهی به 
سرمایه ای است که به سختی جبران خواهد شد. این گزارش 
روایتی است از زخم های عمیق بر پیکر جنگل های شمال؛ زخمی 

که هر روز عمیق تر می شود و فریادهایش کمتر شنیده می شود.
زمین خواری: دلالی رؤیای سبز

اگر بخواهیم جنگل های شمال ایران را توصیف کنیم، آنچه 
پیش از هر چیز به ذهن می رسد، زمینی است که بیش از 
آن که برای طبیعت باشد، برای معاملات و دلالی به کار می رود. 
منطقه ای  صرفاً  معضلی  ایران،  شمال  در  دیگر  زمین خواری 
نیست؛ بلکه پدیده ای فراگیر است که ریشه هایش به جاهای 
عمیق تری از ساختار اقتصادی و اجتماعی کشور می رسد. تصور 
کنید جنگل های بکر مازندران یا گیلان را که هر درخت آن 
نمادی از سال ها تاریخ طبیعی است. اکنون این درختان برای 
ساخت ویلاهایی که مالکان آن ها فقط چند هفته در سال به 
آن سر می زنند، از بین می روند. دلالان زمین، به ویژه آن هایی 
که قدرت و نفوذ بیشتری دارند، نه تنها زمین های جنگلی را 
به قیمت ارزان می خرند، بلکه اغلب با تغییر کاربری قانونی، 
زمین را به عنوان »زمین مسکونی« معرفی کرده و چندین برابر 
سود می کنند. جالب تر این که بسیاری از این افراد حتی نیاز 
به تخریب درختان ندارند، زیرا بوروکراسی و قوانین ناکارآمد 

خودشان مسیر را برایشان هموار کرده است.

فساد و سودجویی: گرهی کور در مدیریت منابع طبیعی
اما چگونه است که این زمین خواری ها، علی رغم قوانین نسبتاً 
سخت گیرانه، همچنان ادامه دارد؟ پاسخ این سؤال را باید در 
ساختارهای اداری و مدیریتی جست وجو کرد. ضعف نظارت، 
عواملی هستند که  گاه فساد، همگی  و  پیچیده  بوروکراسی 
راه را برای زمین خواران باز می کند. بسیاری از مجوزهایی که 
حفاظت  قوانین  با  اساساً  می شوند،  صادر  ساخت وساز  برای 
از محیط زیست در تضاد هستند. همچنین، نبود یک سیستم 
جامع نظارتی، باعث می شود که تخلفات به سادگی پنهان شوند. 
در نتیجه، جنگل ها قربانی فرآیندهایی می شوند که در نگاه اول 
بی قانونی  واقعیت چیزی جز  در  اما  به نظر می رسند،  قانونی 

نیستند.
و  پیشرفت  به خودی خود حامل معنای  واژه ای که  توسعه، 
رشد است، در شمال ایران معنای کاملاً متفاوتی به خود گرفته 
است. پروژه های توسعه ای، از جاده سازی گرفته تا سدسازی و 
اثرات زیست محیطی  ارزیابی دقیق  شهرک سازی، اغلب بدون 
و  آلودگی  افزایش  جنگل ها،  تخریب  نتیجه؟  می شوند.  اجرا 
نابودی تنوع زیستی. یکی از نمونه های بارز این توسعه بی برنامه، 
ساخت جاده هایی است که به بهانه »دسترسی آسان تر به مناطق 
بخش های  نه تنها  جاده ها  این  می شوند.  ساخته  گردشگری« 
وسیعی از جنگل ها را نابود می کنند، بلکه دسترسی قاچاقچیان و 

زمین خواران به مناطق بکر را آسان تر می کنند.
سدسازی نیز یکی دیگر از عواملی است که به شدت به جنگل های 
شمال آسیب زده است. ساخت سد شفارود در گیلان، تنها یکی 
از مثال هایی است که در آن، توسعه به قیمت از بین رفتن 
اعتراض های  وجود  با  است.  شده  تمام  کهنسال  جنگل های 
گسترده کارشناسان و فعالان محیط زیست، این پروژه اجرا شد 

و امروز شاهد اثرات مخرب آن بر اکوسیستم منطقه هستیم.

قاچاق چوب؛ صنعتی زیرزمینی و پرسود
اگر تا به حال از جاده های فرعی شمال عبور کرده باشید، احتمالًا 
با صحنه هایی روبه رو شده اید که کامیون های پر از تنه های بریده 
شده درختان را نشان می دهند. این تنها بخشی از یک صنعت 

زیرزمینی است که به نام قاچاق چوب شناخته می شود.
قاچاق چوب در شمال ایران، یکی از پرسودترین فعالیت های 
درگیر خود  را  است که شبکه های سازمان یافته ای  غیرقانونی 
کرده است. قاچاقچیان اغلب به صورت شبانه فعالیت می کنند 
و در بسیاری از موارد، حتی از کمک نیروهای محلی برخوردارند. 
نتیجه؟ از بین رفتن درختانی که برای رشد هر یک از آن ها 
دهه ها زمان لازم بوده است. این قاچاق نه تنها باعث تخریب 
جنگل ها می شود، بلکه تأثیرات جبران ناپذیری بر محیط زیست 
دارد. فرسایش خاک، افزایش خطر سیلاب ها و کاهش تنوع 
زیستی، تنها بخشی از اثرات این روند است. در کنار همه این 
عوامل انسانی، تغییرات اقلیمی نیز نقش مهمی در تخریب 
جنگل های شمال ایفا می کند. افزایش دما، کاهش بارش ها و 
تغییر الگوهای آب وهوایی، همگی عواملی هستند که جنگل های 
شمال را در برابر تهدیدات جدیدی قرار داده اند. برای مثال، کاهش 
بارش ها باعث شده است که درختان توان کمتری برای مقابله 
با آفات داشته باشند. همچنین، افزایش دما منجر به گسترش 
آتش سوزی های جنگلی شده است. این آتش سوزی ها، حتی 
اگر کوچک باشند، اثرات بلندمدتی بر اکوسیستم جنگل دارند. 
خاک منطقه ضعیف می شود، رشد درختان کندتر می شود و تنوع 

زیستی کاهش می یابد.
با تمام این اوصاف، آیا می توان امیدی به نجات جنگل های 

شمال داشت؟ پاسخ این سؤال به طور کامل به ما و تصمیماتی 
که امروز می گیریم، بستگی دارد. قوانین موجود باید به شدت 
گیرد.  قرار  دقیق  نظارت  تحت  آن ها  اجرای  و  شوند  تقویت 
همچنین، لازم است که رویکردهای توسعه ای تغییر کنند و 
ارزیابی های زیست محیطی به بخشی جدایی ناپذیر از هر پروژه 
تبدیل شود. مشارکت مردم محلی نیز در این میان اهمیت زیادی 
دارد. اگر مردم به ارزش واقعی جنگل ها پی ببرند و نقش آن ها در 
زندگی شان را درک کنند، احتمالاً در برابر تخریب آن ها مقاومت 

بیشتری نشان خواهند داد.

صورت مسئله کاملا روشن است. وزیر ورزش طی اظهاراتی اعلام 
کرده بود جهت شفافیت انتخابات فدراسیون ها ترتیبی اتخاذ خواهد 
شد تا پس از پایان دوره چهار ساله، سرپرست بی طرف انتخاب شود 

تا طی  یک دوره زمانی کوتاه، اقدام به برگزاری انتخابات کند..)نقل 
به مضمون( دنیامالی همچنین از فدراسیون هایی که انتخابات 
آن  ها با اساسنامه فدراسیون جهانی برگزار می شود خواسته تا اصل 
این سند را جهت بررسی و احتمالا هرگونه تصمیم گیری در اختیار 
وزارت ورزش قرار دهند. بیان همین دو نکته، خصوصا موضوع 
سرپرست با واکنش های متفاوتی همراه شد. عده ای اظهار نظر اول 
وزیر ورزش را در راستای برگزاری عادلانه انتخابات و رعایت حقوق 
برابر نامزدهای ریاست فدراسیون ارزیابی کردند و برخی نیز بنا به 

دلایلی با این طرح مخالفت کردند.
به نظر می رسد عمده این مخالفت ها از سوی کسانی هدایت می 
شود که بیم آن دارند در صورت گرفته شدن اهرم قدرت ریاست و 
برگزاری انتخابات در فضای برابر طبق اساسنامه داخلی شانس کمی 
برای تجدید ریاست خواهند داشت. نگرانی این عده که به لطف در 
دست داشتن اهرم های نابرابر و با مهره چینی و مهندسی، انتخابات 
را از معنا تهی کرده اند جای خود دارد اما تعجب آنجا بود که دبیر 
کل کمیته ملی المپیک نیز به نوعی وارد میدان شد تا نارضایتی 
خود را از برگزاری انتخابات، بدون روسای مستقر فدراسیون ها 
اعلام کند. این در حالی است که انتظار می رود مسئولان این 
مجموعه بیش از همه بر انتخابات در فضای برابر تاکید داشته 
باشند. خوب است مسئولان کمیته المپیک و بزرگواران دیگری که 
حضور سرپرست مستقل با شرح وظایف مشخص جهت برگزاری 

انتخابات با اساسنامه داخلی را بر نمی تابند به این پرسش ساده و 
روشن پاسخ دهند که چگونه  می توان انتظار داشت فردی با چهار 
یا هشت سال حضور در رأس فدراسیون، چیدمان همه هیات ها و 
کمیسیون های واجد شرایط رای دادن، انتخاب باشگاه  ها با فرمول 
مورد نظر،  هماهنگی کامل دبیر مجمع، استقرار در فدراسیون و 
استفاده از امکانات آن، با دیگر نامزدهای احراز ریاست شانس برابر 

داشته باشد؟
حال فرض کنید همین فرد با امکانات فوق الذکر، اساسنامه ای هم 
داشته باشد که در آن حضور مسئولان وزارت ورزش و ارگان های 
دیگر در مجمع بدون رای و تشریفاتی باشد! آیا می توان چنین 

فضایی را فضای انتخاباتی فرض کرد؟
نگارنده نه مدافع مسئولان وزارت ورزش بلکه مدافع انتخابات 
عادلانه فدراسیون هاست اما در شگفتم، عده ای بی آنکه توجیه 
مناسبی داشته باشند مصرانه انتخابات بی طرفانه با حضور کوتاه 
مدت سرپرست موقت را رد می کنند اما حاضر نیستند انتخابات 
غیردموکراتیک و مهندسی شده رئیس فدراسیون مستقر را زیر 
سؤال ببرند! آن  ها توجه ندارند انتخابات با اساسنامه های من در 
آوردی و به اصطلاح مستقل، به مفهوم دادن چک سفید به روسای 
فدراسیون هایی است که هر بلایی خواستند سر ورزش کشور و 
رشته مربوطه بیاورند و نهایتا هم به هیچکس پاسخگو نباشند. 
تصور کنید اگر چند مورد دیگر همانند فدراسیون معروف به حاشیه 

پردازی پیدا شود که به پشتوانه اساسنامه مستقل و ارائه اطلاعات 
غلط به فدراسیون جهانی تمام ارکان ورزش را آچمز و رشته مربوطه 
را تا پای تعلیق بکشاند آنگاه آیا فلسفه حکمرانی ورزش به باد فنا 

نخواهد رفت!؟
یادشان  المپیک  ملی  و کمیته  ورزش  وزارت  گویا مسئولان 
رفته کار به جایی رسیده بود که از بیم تعلیق رشته مربوطه 
و تبعات منفی آن بر کلیت ورزش مجبور شدند تن به کاری 
دهند که در تاریخ سابقه ندارد! آقایان، لطفا سرنوشت ورزش و 
فدراسیون ها را بازیچۀ انتخابات آینده کمیته المپیک نکنید. 
ورزش ما همین الان هم درگیر مشکلات فراوان است و اگر 
قرار باشد آتش کشمکش بین دو مرکز تصمیم گیری بالا بگیرد 
اصلاح  کار،  ترین  گزیده  شد.  نخواهد  بند  سنگ  روی  سنگ 
اساسنامه فدراسیون هاست که البته این امر مستلزم زمان نسبتا 
طولانی خواهد بود اما تا آن زمان می توان آیین نامه انتخابات 
فدراسیون ها را که نیازی به تایید هیات وزیران، مجلس و 
شورای نگهبان ندارد اصلاح کرد. از قضا اصلاح آیین نامه، بخش 
مهمی از گره ها و مشکلات انتخابات را باز می کند و لزومی 
ندارد مسئولان ورزش از کردۀ خود پشیمان و تنها به فاصله چند 
روز تحت فشار عوامل برخی فدراسیون های خود مختار از ایده 
گماردن سرپرست جهت برگزاری انتخابات فدراسیون ها عقب 

نشینی کنند.

سه ضلعی قاتلِ طبیعت: آتش، ارَه و سود؛

جنگل  هایی که دیگر نفس نمی  کشند

آقایان، سرنوشت ورزش را بازیچۀ انتخابات کمیته ملی المپیک نکنید!

سبز

ذرهبین

محمدرضاکاظمی

ایمانروزبهانی

»مسعود حبیبی« -معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی- از بازگشت ۶۰ دانشجوی علوم پزشکی اخراجی به تحصیل در سال  جاری خبر داد و گفت: با 
توجه به تاکید رهبر معظم انقلاب بر عفو و دستور رئیس جمهور حداکثر ۶۰ دانشجوی علوم پزشکی که احکام ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ را داشتند به کلاس درس بازگشتند. از آنجایی که نگاه کمیته 
انضباطی دانشگاه تربیتی است و این دانشجویان اخراجی در فضای ناآرام رفتارهایی داشتند که احکام برای آن  ها در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ صادر شده بود، اکنون حکم آن  ها متوقف 
شده و پرونده هایشان در حال بررسی است. این دانشجویان به نظام و کشور اعتقاد کامل داشته و علاقه مند به تحصیل و خدمت به کشور هستند و اگرچه خطایی هم کرده باشند در 

کمیته انضباطی در حال بررسی است.

بازگشت ۶۰ دانشجوی اخراجی علوم پزشکی به تحصیل
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کمال داوود، نویسنده فرانسوی-الجزایری که به تازگی با رمان خود با عنوان »دهه سیاه« موفق به کسب جایزه گنکور، مهم ترین جایزه ادبی در فرانسه شده است، از سوی 
بازمانده ای از جنگ داخلی الجزایر به استفاده از داستان شخصی اش بدون رضایت متهم شده است. این اتهامات که شامل نقض محرمانگی پزشکی نیز می شود، به شکایات 
حقوقی در الجزایر منجر شده است.عربان در مصاحبه ای با یک شبکه تلویزیونی الجزایری، شباهت های میان زندگی اش و طرح داستان رمان »دهه سیاه« را توصیف کرد. این 

شباهت ها شامل زخم های جسمی، یک خالکوبی، تاریخچه پزشکی و تجربیات شخصی اش مانند علاقه به اسب ها و حرفه اش به عنوان قهرمان سوارکاری است.
عربان می گوید از آنچه در رمان »دهه سیاه« خوانده شوکه شده است.

کمال داوود متهم شد

فرهنگی

»جان کارپنتر« یکی از ثابت قدم ترین کارگردانان سینمای هالیوود 
است. حدأقلِ این استواری را می توان به وضوح در تلاش او برای 
قصه گویی مشاهده کرد. او به عنوان یک فیلم ساز مستقل دیدگاهِ 
شخصیِ قدرتمندِ خود را در طیِ دهه ها حفظ کرده است. علاوه بر 
این، او استعداد وافری در نویسندگی و آهنگسازی نیز از خود نشان 
داده است. تنها شنیدن نام جان کارپنتر بسیاری را به سینماها 
می کشاند. بسیاری با این برچسب که کارپنتر فقط یک کارگردان 
روایت   در  او  فرم گرایی  است  سرگرمی سازی  حوزه ی  در  کاربلد 
هالیوودی را نادیده گرفته اند. این نکته قابل انکار نیست که او 
در پنج دهه فعالیت حرفه ای خود، مخاطبان سینما را مجذوب و 
سرگرم کرده اما نباید فراموش کرد که هنر کارپنتر به این مورد تقلیل 
نمی یابد. او در حین سرگرم کردن مخاطبانش از لحاظ پرداخت های 
موضوعی نیز به محدوده های حساس و ممنوعه ورود کرده است. 
آثاری که با مرور آن ها متوجه می شویم هنوز مانند روز اولی که بر 
پرده ها دیده شده اند تازه و نو به نظر می رسند. خشونت، موسیقی 
و ضربات دراماتیک فیلم های او همچنان شوک آور است. همه ی 
این ها در حالی ست که اکثر فیلم های او در قیاس با سایر فیلم های 
قدرتِ  این  دلیل  شده اند.  ساخته  اندک  بودجه ای  با   هالیوودی 
سینمایی بی شک زاویه ی دید شخص کارپنتر به جهان، و تکرار این 
نوع نگاه در آثارش می باشد که به سینمایش حالتی وحدت بخش 

داده است.
»در فرانسه من یک مؤلفم و در انگلستان مرا به عنوان یک کارگردان 
فیلم های وحشت می شناسند. در آلمان من یک فیلم سازم و در 

آمریکا یک ولگرد به حساب می آیم.«
در باور عمومی  اینگونه جا افتاده که فیلم سازانی که به اصطلاح 
فیلم پاپ کورنی می سازند از سواد و فرهنگ به دورند. البته نشریاتی 
با  شصت  و  پنجاه  دهه های  در  هم  »کایه دوسینما«  همچون 
نخبه گراییِ گاه و بیگاه خود به این باور دامن زده اند. بدین ترتیب در 
بسیاری از نشریات سینمایی وقتی حرف از فیلم های علمی تخیلی، 
اکشن و وحشت می شود برخی باد به غبغب انداخته و این دست 
فیلم ها را آثاری پایین تر از شعور، سواد و مطالعات نخبگانیِ خود 
ارزیابی می کنند. این درحالی است که جان کارپنتر با بودجه هایی 
اندک کنترل تمام  کمالی بر فیلم های خود دارد و حتی در برخی 
مسئولیت  کینگ«  »سندی  همسرش  مشخصاً  فیلم هایش  از 
تهیه کنندگی را به دوش کشیده است. مگر نه اینکه برای فیلم ساز 
مؤلف قلمدادشدن باید مؤلفه هایی فراتر از قواعد ژانری در آثار یک 
کارگردان تکرار شود؟ پس چطور ممکن است کسی که سال ها در 
سینمای سرگرمی  همین کار را کرده یا نادیده گرفته می شود و یا با 
اکراه، نیمچه مؤلف قلمداد می شود؟ پیش تر نیز در جنگل گوتیک 
به این بیماری اسنوبیستی در ژورنالیسم سینمایی ایران پرداختیم 
اما این دردی کهنه است که تنها به حدود جغرافیای فرهنگی ایران 

مربوط نمی شود.
حتی اندرو ساریس نیز به فضای نقد و سینمایی نویسی ایالات 

متحده ی آمریکا به این شکل اعتراض کرده است:
»از آنجا که بیشتر منتقدان آمریکایی نسبت به سمت وسو و آینده ی 
فیلم سازی، به ادبیات و روزنامه نگاری گرایش بیشتری دارند، بیشتر 

فضای نقد آمریکا به جای فیلم بر روی فیلم نامه متمرکز است.« 
 اندرو ساریس، یادداشت هایی در مورد تئوری مولف، ۱۹۶۲

فیلم های جان کارپنتر به گونه ای ساخته شده که ما برای درک 
صحیح از این سینما می بایست به جای توجه به فیلم نامه، به 
تصویری که روی پرده می افتد توجه نشان دهیم. با موارد گفته شده 
می دانیم که نه تنها فیلم های ژانر وحشت، علمی تخیلی و اکشن 

بلکه برای مثال آثار وسترن و فیلم های موزیکال نیز آنچنان که 
باید در دسته بندی سینمای اندیشه ورز قرار نگرفته اند. با اینکه بازار 
فیلم های جان کارپنتر نیز کاملاً بر همین گونه فیلم ها سوار است 
اما او موفق می شود هربار عناصری از یک ژانر دیگر را به فیلم خود 
اضافه کرده و یک فضای دوگانه ی جدید را خلق کند. مثلاً ما در 
»فرار از نیویورک« با یک فیلم علمی تخیلی، اکشن و جاده ای مواجه 
هستیم که این با فیلمی  چون آدم فضایی که فیلمی  علمی تخیلی، 
رمنس و جاده ای است تفاوت دارد. فیلم »ستاره ی سیاه« کارپنتر 
درحال وهوایی علمی تخیلی/ کمدی روایت می شود و فیلم »چیز« 
در گونه ی علمی تخیلی/ وحشت و محاصره ی نظامی  ساخته  شده 
است. این تفاوت ها و بازیگوشی های عامدانه ی ژانری در دیگر 

فیلم های او نیز کاملاً مشهود است.
مورد  فیلم ساز  کاراکترهای  به  شبیه  کارپنتر  فیلم های  قهرمان 
علاقه ی او یعنی هاوارد  هاوکس هستند. کاراکترهایی که ممکن 
است نقص داشته باشند یا حتی به نوعی ضد قهرمان باشند. آن ها 
هیچ رستگاری ای در جهان نمی بینند و به دیگران بی اعتماد هستند 
اما مانند شخصیت های فیلم های  هاوکس در شغل و حرفه ی 
خود بسیار عالی عمل می کنند. قهرمانی که فقط به انجام کارش 
به بهترین شکل و دریافت یک پاداش شخصی فکر می کند، او 
کم حرف است و صحبت و تفسیر در مورد مفاهیم را عملی سطحی 
می پندارد. امر آشکار این است که کارپنتر همچون  هاوکس به 
قهرمانان فیلم هایش استراحت نمی دهد و آن ها باید پشت سر هم 

با موانع روبه رو شوند.
با وجود شوخ طبعی هایی که در روایت و دیالوگ نویسی فیلم های 
این کارگردان وجود دارد پایان اکثر فیلم های او با یک نگرش بدبینانه 
به هستی پایان می پذیرد. قهرمان در عین اینکه به پیروزی می رسد 
چیزی را نیز از دست می دهد. مثلاً در پایان فیلم  »هالووین« ما در 
می یابیم که قاتل زنجیره ای مایکل مِیِرز همچنان زنده مانده است. یا 
با اینکه فیلم »Dark Star« یک فیلم کمدی است اما در پایان شاهد 
»چیز« The Thing نیز سرنوشت بازماندگان در  هاله ای از ابهام است. 
در »They Live« نیز با اینکه جان نادا به پیروزی دست می یابد اما 
این پیروزی با مرگ او همراه است و سرانجام در مدخل دیوانگی نیز 
همه جهان به سوی دیوانگی کشیده می شود. همه ی این ها برخلاف 
رویه ی غالب  هالیوود است که انتظار دارد تماشاگر با احساسی 

خوب سالن سینما را ترک کند.
به طور کلی هر کارگردانی در سینمای وحشت می داند که باید 
به شکل ویژه ای بر روی تَنش، هیجان و سرگرم سازی مخاطب 
از این جریان مستثنی نبوده و مجبور  تکیه کند. کارپنتر هم 
است تکنیک هایی مشخص را برای ایجاد واکنش های احساسی 
تماشاگران به کار گیرد. یکی از این موارد شیوه ی به نمایش گذاشتن 
خلاء یا بی عملی است. یک اتاق خالی در پرده ی سینما که هیچ چیز 
در آن وجود ندارد می تواند حس شومی  را به مخاطب القا کند زیرا 
مخاطب علاقه مند است که در فیلم عمل و حرکت ببیند. پوچی و 
بی عملی در سالن نمایش حس سوءظن و اخلال در نظم روایی 
را به دنبال دارد. کارپنتر با آگاهی از این قاعده تماشاگر را در حس 
تعلیق و انتظار نگه می دارد. او دو راه برای به کارگیری این شیوه در 
اختیار دارد. ابتدا به ایجاد یک اضطراب ترکیبی دست می زند و در 
دومین حالت، به افشای وضعیت قبلی می پردازد. حال این می تواند 
بر اساس روند طرح فیلم نامه باشد یا صرفاً برای تولید ترس به کار 

رود و البته بعضی اوقات هر دو مورد یکجا رخ می دهد.
افتتاح فیلم »چیز« را سکانسی طولانی از فضاهای خالی قطب 
جنوب تشکیل می دهد که مخاطب را برای اتفاقات ناخوشایندِ 
ادامه فیلم آماده می کند. در فیلم »مه« نیز سکانس مونتاژی 
عمده ای وجود دارد که شهر خالی از سکنه و سکوت نیمه شب را 

به نمایش می کشد و فضا را برای به صدا درآمدن ناگهانی بوق ها 
می کند.  آماده  اتومبیل ها  چراغ های  روشن شدن  خودبه خود  و 
مشابهِ چنین سکانس هایی در فیلم »Body Bags« نیز وجود دارد. 
 Halloween«،« مکان های خالی با مزاحمین احتمالی در فیلم های
نیز یک   »Dark« Star و حتی  »!»Someone’s Watching Me
موتیف تکرارشونده است. در فیلم در مدخل دیوانگی هم سکوت 
یک شهر خالی از سکنه، در میانه ی روز توسط کودکانی با نیات 
شریرانه می شکند. گاهی اوقات، ندیدن تصویر عاملی که ما را تهدید 
می کند از دیدن آن ترسناک تر است چون افشای علت وحشت باعث 
خلاصی مخاطب از تنش می گردد و هیجان و سرخوشی جای آن 
را می گیرد. همچنین غیاب یک عامل وحشت قطعی مخاطب 
فیلم را به عمیق ترین لایه های رعب آور شخصی اش می کشاند. 
کارپنتر تمایل دارد در فیلم های خود نمایش عامل ترس را به سرعت 
قطع کند که این موجب می شود مخاطب به همراه شخصیت های 
اصلی از شناسایی عنصر ترسناک باز بماند. در فیلم فرار از نیویورک 
مأموریت اسنیک در همان آغاز شرح داده شده و به این ترتیب 
ساختار منطقی روایت در ادامه فیلم را مشخص می یابیم. این باعث 
می شود که ما نظرات خود در مورد شخصیت را خیلی زود فرموله 
کنیم. بدین ترتیب تمام پیش فرض های مخاطب از فیلم هالووین 
 »The Ward« همان ابتدای داستان به ما داده می شود و در فیلم
هم کریستین بدون هیچ پیش داستانی به دنیای فیلم پرتاب 
می شود. این یعنی در عموم فیلم های این فیلم ساز مضامین همان 
اول به تماشاگر داده می شود هرچند در برخی فیلم ها همچون 

»شاهزاده تاریکی« این امر با تأخیر به دست می آید.
یکی از مواردی که در مطالعات سینمایی به طور عمومی  مورد غفلت 
واقع  شده  است طراحی صدا در سینما است. این همان موردی 
است که جان کارپنتر در آن دست بالا را دارد. صدای فیلم های او با 
توجه به بودجه ی نسبتاً اندک فیلم هایش، قدرتمند است. او بخش 

صدای فیلم هایش را به سه شکل به کار می گیرد.
بعد  و  می کند.  عبور  برف ها  میان  از  دوست داشتنی  یک سگ 
می فهمیم که این سگ درحال فرار از دو مرد نروژی است. سگ 
به دست آن ها کشته می شود و بعدتر به قصد انتقام پیش می آید. 
در این انتقام سگ، سگ نیست بلکه یک موجود بیگانه است. 
هلی کوپتر دو مرد نروژی به طور تصادفی در فاصله ی کمی  از اردوگاه 
تحقیقاتی قطب جنوب آمریکا منفجر شد. این سگ گوشتخوار 
فرازمینی پس از هزاران سال خواب زمستانی در یخ، دوباره سر 
را  آمریکایی  تیم  کنجکاوی  ورودی،  چنین  طبیعتاً  می آورد.  بر 
برانگیخته و یک مهمانی کوچک در پایگاه نروژ برگزار می کنند 
تا ببینند این همه هیاهو چیست. آن ها به آن جا می رسند اما با 
استقبال خوشایندی مواجه نمی شوند. همه ی نروژی های پایگاه 
مرده اند و تنها نشانه ی پایان غم انگیز آن ها، یک سری فیلم ویدیویی 
است. این تیم به آرامی  متوجه می شود که آنچه در مقابل آن ها 
قرار دارد این توانایی را دارد که قربانیان خود را شبیه سازی کند، 
طوری که دقیقاً مانند آن ها ظاهر شوند. بنابراین تنها سؤالی که باقی 
می ماند این است: کدام یک انسان است و چه کسی انسان نیست؟

چیز؛ یک موردِ بخصوص
»چیز« قبلاً تحت عنوان »چیزی از جایی دیگر« در سال ۱۹۵۱ توسط 
کریستین نایبی ساخته شده بود، البته فیلم معمولاً به تهیه کننده ی 
شهیر آن،  هاوارد  هاکس نسبت داده می شود. در نسخه ی قدیمی، 
این هیولا اکثر اوقات در خارج از قاب قرار دارد و بعدتر مشخص 
می شود که حالتی نباتی دارد. علیرغم بودجه ی کم، فیلم به طرز 
شگفت آوری اثرگذار است. اما جان کارپنتر با فیلم خود تنش اصلی 
داستان را حفظ می کند و البته با جزئیات گرافیکی و چشمگیری 

که به نمایش می گذارد مطمئناً از فیلم کریستین نایبی فراتر می رود. 
کارپنتر در پیشبرد فیلم نامه ی خود، به منبع اصلی فیلم  هاوکس که 
یک داستان کوتاه بود، مراجعه کرد. به گفته ی فیلم ساز، فیلم »چیز« 
همچون پژوهشی در مورد تأثیرات ترس بر انسان است. در متن 
مصاحبه ی معروف آلفرد هیچکاک با تروفو، هیچکاک تفاوت بین 
شگفت زده شدن و تعلیق را با اشاره به سناریویی فرضی و دو حالت 
مختلف توضیح می دهد. در یک رستوران، بمبی زیر میز قرار دارد. 
مخاطبان فیلم در حالت اول از وجود بمب بی اطلاع هستند.، در 
حالت دوم قضیه جور دیگری است و مخاطبان از وجود و فعال بودن 
بمب خبر دارند: در این حالت ما می توانیم پانزده دقیقه آن ها را در 

تعلیق نگه داریم.
برداشت های هیچکاک از تفاوت شگفتی و تعلیق از نظر زمانی، 
کمی  قابلیت به چالش کشیده شدن را دارد. مخاطب گاهی از هیجان 
سریع و طوفان آدرنالین در بدنش، شگفت زده می شود. کارپنتر 
در »چیز« موفق می شود هم تعلیق و هم شگفتی را باهم توأمان 

داشته باشد.
کرت راسل در مورد فیلم »چیز« گفته:»این فیلم مرا به یاد فیلم های 
دیزنی می اندازد و البته عجیب تر از آن هاست. »چیز« از داستان های 
دیزنی ترسناک تر است چون شما نمی دانید که این موجود دقیقاً چه 

واکنشی نشان می دهد.«
داستان این فیلم مربوط به یک پس زمینه آخرالزمانی است. ما با 
گروهی جداافتاده در سفیدیِ خشنِ قطب جنوب سر و کار داریم که 
هیچ نشانه ای از زمان واقعی فیلم به ما نمی دهد. »چیز« به خودیِ 
خود یک موجود علمی تخیلی و فراتر از درک ماست. شاید به همین 
دلیل است که علیرغم نمایش احشای داخلی، فیلم زیر تیغ سانسور 
نرفته است. این یک فیلم هیولایی علمی تخیلی است و لزوماً فیلم 
وحشت نیست. »چیز« اولین قسمت از فیلم هایی است که کارپنتر 
آن ها را »سه گانه ی آخرالزمانِ« خود می نامد. چشم انداز نهایی فیلم 
به طرز حیرت انگیزی مبهم است. شبیه سازی رشد موجود بیگانه ی 
»چیز« درصورتی که به یک منطقه ی پرجمعیت برسد، همه چیز را 

به نابودی می کشاند.
»چیز« برای کارپنتر نتایج فوق العاده ای به بار آورد. امروز با گذشت 
زمان شهرت فیلم افزایش یافته و اکنون از آن به عنوان یک وحشتِ 
کلاسیک یاد می شود. حتی امروز یک بازی رایانه ای از این فیلم 
وجود دارد که سعی دارد ترکیبی از تنش، ترس و بی اعتمادی 

اعضای گروه را بازسازی کند.

بررسی تحلیلی سینمای جان کارپنتر از منظر مؤلفه  های ژنریک؛

از هراس تا آگاهی

دستبهنقد

سهیلعفیفه

»در فرانسه من یک مؤلفم و در انگلستان 
مرا به عنوان یک کارگردان فیلم های 

وحشت می شناسند. در آلمان من 
یک فیلم سازم و در آمریکا یک ولگرد 

به حساب می آیم.«
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پروژه بنزین سازی پالایشگاه تهران با پیشرفت ۸۸ درصدی در حال انجام است و سال ۱۴۰۴ به بهره برداری می رسد.
پروژه بنزین سازی پالایشگاه تهران در قالب چهار زیرطرح بزرگ، شامل اتان زدایی از گاز مایع، تصفیه نفتای سنگین، سی سی آر و کاهش بنزن با پیشرفت ۸۸ 

درصدی در حال انجام است و سال ۱۴۰۴ به بهره برداری می رسد.
بهبود کیفیت بنزین تولیدی مطابق استانداردهای یورو ۵ و کاهش مقدار بنزن از بنزین به کمتر از یک درصد از مهم ترین اهداف اجرای این طرح است. راه اندازی 

و بهره برداری از این طرح بزرگ سبب افزایش روزانه ۱.۵ میلیون لیتری بنزین پالایشگاه تهران مطابق استانداردهای جهانی می شود.

پیشرفت ۸۸ درصدی پروژه بنزین سازی پالایشگاه تهران

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۳۱10 مورخ ۱۴۰۳٫۰۷٫16 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدعلی مؤمنی بشناسنامه شماره 248 صادره از رزن فرزند علی اصغر در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن 
به مساحت 57٫50 مترمربع مفروز از پلاک شماره ۲۰۵۳ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای محمودرضا 
نصیری و با مالکیت مالک اولیه آقای هادی مسرور سلمانی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1821023
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/19  

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

اراضی و  برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۳406 مورخ ۱۴۰۳٫08٫06 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید 
قزلباش بشناسنامه شماره 50842 صادره از مشهد فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 
425 مترمربع مفروز از پلاک شماره 502 فرعی از 144 اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای مسعود ظهیرتقوی و با مالکیت 
مالک اولیه آقای سیف اله کمالی روستا که توسط احدی از ورثه وی خانم زهرا کمالی روستا منتقل گردیده تایید مینماید. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1817965
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/19  

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۳۱۷۴ مورخ ۱۴۰۳٫۰۷٫۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد عظیمی دوستی بشناسنامه شماره ۵۳۹۸ صادره از همدان فرزند محمدولی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۰۰٫۴۵ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۲۰۵۳ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با 
خریداری از آقای صالح اصلانی خواجه غیاثی و با مالکیت مالک اولیه آقای هادی مسرور سلمانی تایید مینماید. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1821083
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/19 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰2۶4۲ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در  واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا 
شریفیان فرزند یداله بشماره شناسنامه 485 صادره از تهران در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 969 مترمربع 
از پلاک ۱۱۵۳ فرعی از ۱۲ اصلی واقع در ماهدشت احمد آباد کوچه گلستان قطعه 7 خریداری از مالک رسمی محمد نبی 
شمس محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به  مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 1831315
تاریخ انتشار نوبت دوم: 20 آذرماه 1403

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۳۱۷3 مورخ ۱۴۰۳٫۰۷٫۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
هادی عظیمی دوستی بشناسنامه شماره 5058 صادره از همدان فرزند محمدولی در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۰۰٫۴۵ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۲۰۵۳ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با 
خریداری از آقای صالح اصلانی خواجه غیاثی و با مالکیت مالک اولیه آقای هادی مسرور سلمانی تایید مینماید. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1821066
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/19  

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول/دوم  هیات   ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰2780 شماره  رای  برابر 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در  واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای رضا علی بابائی پلخوابی فرزند محمد بشماره شناسنامه 128 صادره از کرج در یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 10086 مترمربع از باقیمانده 363 اصلی واقع در محمدشهر کوی بهار تپه قشلاق قدیم محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به  مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 1831297
تاریخ انتشار نوبت دوم: 20 آذرماه 1403

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰2۶۷۲ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در  واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه نجاتی نمین 
فرزند جلیل بشماره شناسنامه ۶۲۰ صادره از تهران در یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 111٫55 مترمربع از پلاک ۱۱۵۳ فرعی از ۱۲ اصلی واقع در ماهدشت احمد 
آباد کوچه امین درب اول پلاک ۲ خریداری از مالک رسمی آقای جهانشاه بروجلی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به  مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1832457
تاریخ انتشار نوبت دوم: 20 آذرماه 1403

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

ریشه بسیاری از مشکلات و نارسایی ها، تخلفات و 
جرائمی که در جامعه رخ می دهد ناشی از ناآگاهی 
افراد از قوانین جاری است که محتوای برخی از 
پرونده های جاری قضایی نیز گواه این وضعیت 
است. امروزه ثابت شده است آموزش می تواند در 
پیشگیری از وقوع جرم نقش به سزایی ایفا کند که 
از این رو می توان آموزش و آشنایی مردم با انواع 
را  جرایم  از  پیشگیری  راه های  و  مجازات  جرم، 
بسیار تأثیرگذار قلمداد کرد. این در حالی است که 
مهم  ترین هدف قوانین بشری ایجاد فضای امنیت 
امروزی  انسان  است.  شهروندان  برای  آرامش  و 

به خوبی می داند مهم  ترین موهبتی که در پرتو 
رعایت قانون نصیب انسان می شود امنیت، رفاه 
جلوگیری  و  عدالت  و  حقوق  احقاق  آسایش،  و 
از ظلم است. امروزه در جوامع موضوع امنیت را 
ای  به گونه  پندارند.  اجتماعی می  نوعی نعمت 
که امنیت نعمتی است که تمام حکومت  ها برای 
تحقق آن تلاش می کنند. نکته حایز اهمیت در این 
خصوص اینکه عدم آشنایی کامل با قانون موجب 
بروز آسیب های جدی خواهد شد و باید اقداماتی 
در جهت آشنایی بیشتر مردم با حقوق شهروندی 
صورت گیرد. حقوق شهروندی در حوزه فرهنگی، 
سیاسی، قضائی و بخش های دیگر تعریف شده که 

این موارد با آموزش محقق خواهد شد.

شهرماخانۀما)35(در باب قانون و مشکل عدم آشنایی

حسنصانعیپور
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از آغاز هفته پنجم  ایران در آسیا قبل  نمایندگان فوتبال 
مسابقات لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا شرایط خود 
را در جام حذفی محک زدند. البته استقلال به علت داشتن 
کرمان  مس  مقابل  را  خود  حذفی  دیدار  بحرانی  شرایط 
به تعویق انداخت تا با برپایی اردوی زودهنگام در امارات 
بخشی ازمشکلات خود را بر طرف نمایند. با این حال شرایط 
نمایندگان فوتبال ایران به گونه ای است که امیدواری های 
زیادی برای صعود داشته اما نباید به قهرمانی هیچ یک از 
آنان در آسیا دلخوش بود. در ادامه نگاهی به وضعیت چهار 
تیم پرسپولیس، تراکتور، سپاهان و استقلال در آستانه هفته 

پنجم مسابقات باشگاهی آسیا خواهیم انداخت:

تمرینِ بردِ سرخ  ها
با  قرمزپوشان با رسیدن مصدومان خود تبدیل به تیمی 
اسکواد غنی شدند. شاگردان گاریدو که از مدعیان اصلی 
قهرمانی لیگ بیست و چهارم نیز هستند، در دیداری نه 
چندان آسان مس سونگون حریف جام حذفی خود را از پیش 
رو برداشتند تا به تعبیری برای اولین برد در لیگ نخبگان 
تمرین گلزنی نمایند. نکته قابل ذکر درخصوص این بازی 
آمادگی بالای لوکاس ژوآئو مهاجم آنگولایی این تیم بود که 
علاوه بر گلزنی بازی دلچسبی را از خود به نمایش گذاشت و 
پاس گل اول پرسپولیس را این بازیکن به علی علیپور داد. 
قدرمسلم اینکه هماهنگی و آمادگی دو مهاجم نماینده ایران 
ضریب برد آنان را در تقابل این تیم با الریان قطر بالا خواهد 
برد. از طرفی الریان قطر نیز نسبت به شرایط ابتدای فصل 
وضعیتی بهتری پیدا کرده و با برد پاختاکور در هفته چهارم و 
همچنین بازگشت مصدومان خود تبدیل به تیمی نفوذناپذیر 
شده است. نقطه مشترک پرسپولیس با الریان خط حمله این 
دو تیم است که اوضاع و احوال مناسبی نداشته و از این 

حیث در رده های پایین جدول قرار دارند.

تراکتور متفاوت
مشخص نیست اگر تراکتور ایران در آسان ترین گروه لیگ 
قهرمانان آسیا قرار نمی گرفت آیا قادر بود با اقتدار حریفان 
خود را شکست بدهد؟ قرمزپوشان تبریز هراندازه که در لیگ 
داخلی بخصوص جام حذفی پر انتقاد بازی کرده اند در لیگ 
آسیا مقتدارنه پیش رفته اند. این تیم در حالی مقابل گل گهر 
سیرجان متحمل شکست و خروج از جام حذفی شد که خط 
حمله آنان با وجود داشتن مهاجمانی چون امیرحسین حسین 

چون  بازی سازی  هافبک های  و  مهدی هاشم زاده  و  زاده 
ریکاردوآلوز و مهدی ترابی به هیچ عنوان زهردار بازی نمی کند. 
تراکتور در بازی با گل گهر در اغلب دقایق صاحب توپ و 
میدان بود اما به نظر می رسید برنامه خاصی برای گلزنی ندارد. 
با این حال نماینده ایران در هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا به 
مصاف الوکره قطر خواهد رفت. تیمی که در بازی رفت نیز با 
سه گل مغلوب تراکتور شده بود و به احتمال فراوان در بازی 
روز چهارشنبه نیز نتیجه را به نماینده ایران واگذار خواهد کرد. 
تراکتور تبریز برای استمرار در موفقیت باید بلحاظ روحی و 
روانی و نزدیک شدن به شخصیت قهرمانی بیشتری از هر 

چیزدیگری تلاش نماید.

سپاهان نوین
طلایی پوشان که با ژوزه مورایس به بن بست تاکتیکی خورده 
بودند، درحال  بازگشت هستند. در حقیقت باید با تغییر 
سرمربی شاهد ظهور سپاهان نوین باشیم. از طرفی با حضور 
پاتریس کارترون در رأس کادرفنی سپاهان، تفکرات جدیدی 
در این تیم حکمفرما خواهد شد. با این حال سپاهان در 
مصاف با پارس جم جنوبی بسیار منظم و هماهنگ بازی 
کرد و با وجود نمایش قابل قبول پارس جم، این تیم را با دو 
گل شکست داد. سپاهان که در دو بازی اخیر بدون سرمربی 
مقابل حریفان خود صف آرایی کرده با مشخص شدن سرمربی 
و اضافه شدن او قبل از دیدار با الوحدات صدرنشین، شرایط 
نسبتا پایداری پیدا کرده و امیدوار است با شکست این تیم 
قدرتمند به جدول برگردد. فاصله چهار امتیازی با صدر جدول 
و یک امتیاز با تیم دوم نشان از قدرت یکسان سه تیم مدعی 
این گروه داشته و بازی آسان هفته انتهایی نیز به سپاهان 
کمک خواهد کرد در وضعیت صعود قرار گرفته و با آمادگی 

بهتری در مرحله حذفی حاضر شود.

استقلال بدون حذفی
با درخواست آبی پوشان بازی حذفی این تیم مقابل مس 
کرمان به تعویق افتاد تا نماینده ایران با تمرکز بیشتری 
برای رویارویی با پاختاکور ازبکستان آماده شود. شاگردان 
موسیمانه که با برد مقابل مس رفسنجان از بحران وحشتناک 
خود بیرون آمدند، در لیگ نخبگان آسیا شرایط نسبتا بهتری 
نسبت به پرسپولیس دارند و اگر موفق به شکست نماینده 
ازبکستان بشوند،در منطقه امن صعود قرار خواهند گرفت. 
پاختاکور که با دو تساوی مقابل پرسپولیس ایران و الشرطه 
عراق در رتبه دهم جدول قرار دارد، در تقابل با پرسپولیس 
نمایش نسبتا مناسبی داشت اما نشانی از یک مدعی جدی 
را ندارد. نقطه قوت آنان خط دفاع این تیم است که دومین 
خط دفاع برتر لیگ نخبگان را تا پایان هفته چهارم به خود 
مشکلات  به  توجه  با  که  نکته ای  است.  داده  اختصاص 
استقلال در فاز حمله دیدار دشواری را برای نماینده ایران 
متصور کرده است. با این حال موسیمانه با اعتماد به جوانان 
و همچنین بازگشت مصدومان تیمش به برد مقابل پاختاکور 
امیدوار است. گفتنی است نماینده ایران با چند مهاجم جدید 

برای ادامه بهتر لیگ داخلی و آسیا وارد مذاکره شده است.

روزهای پرالتهاب
آنچه از نمایش نمایندگان ایران در بازی های داخلی و آسیایی 
دیده شده است، نوسانات گوناگونی است که آنان را غیرقابل 
پیش  بینی کرده است. پرسپولیس در لیگ داخلی اوضاع 
مطلوبی دارد، اما در آسیا در بین قعرنشینان جا خوش کرده 
است. استقلال به جز بازی اول مقابل الغرافه که مقتدرانه این 
تیم را شکست داد، در ادامه لیگ ضعیف و شکننده ظاهر 
شد و در لیگ داخلی نیز شرایط خطرناکی دارد. آن طرف 
تراکتور با قرار گرفتن در مثلث قهرمانی لیگ برتر نبردی نزدیک 
با سپاهان و پرسپولیس را آغاز کرده و با توجه به پیشینه 
این تیم هر آینه باید منتظر افت غیرمنتظره یاران اسکوچیچ 
افتاد«.  باشیم. »اتفاقی که مقابل گل گهر در جام حذفی 
سپاهان نیز برخلاف انتظار و تدارکی که در پیش فصل دیده 
است و با وجود حضور بازیکنان آینده دار ایران در ترکیب این 
تیم سینوسی عمل کرده است. این در حالی است که بایستی 
این تیم با حضور سه ساله ژوزه مورایس به وحدت تاکتیکی 
رسیده باشد و از امکانات و زیرساخت های فوق العاده خود 
بیشترین بهره را ببرد. روزهای پرالتهاب فوتبال ایران نزدیک 
شده و اگر نمایندگان این کشور با تدارک ویژه ای در ادامه راه 
حاضر نشوند، تبعات جبران ناپذیری متوجه فوتبال باشگاهی 

ایران خواهد شد.

ورزشی

نمایندگان فوتبال ایران زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

روزهای پرالتهاب؛ از حذفی تا آسیا

 

روایت استادی که کیوکوشین کاراته را در ایران زنده کرد؛

از آغاز تا قهرمانی های اصفهان؛ 

تاریخچه ای از افتخار و مبارزه

داریوش باقری، در گفت  گویی اختصاصی با »دنیای هوادار«، به 
بررسی پیدایش سبک کیوکوشین کای، یکی از محبوب ترین 
که  داد  توضیح  وی  پرداخت.  جهان،  در  کاراته  سبک های 
این رشته رزمی پرطرفدار توسط ماسوتاتسو اویاما، رزمی کار 

اسطوره ای اهل کره جنوبی، بنیان گذاری شد.
باقری با اشاره به معنای اصلی کاراته، آن را مبارزه با دست خالی 
در برابر هر سلاحی تعریف کرد و افزود که این رشته ورزشی 
ترکیبی از تجربیات اویاما و تکنیک های سایر سبک های کاراته 
است. نام »کیوکوشین کای« از سه کلمه تشکیل شده است: 
»کیوکو« به معنای بالاترین، »شین« به معنای حقیقت یا روح، 

و »کای« به معنای گروه یا انجمن.
وی در ادامه اظهار داشت که در دوران پیش از پیدایش این 
سبک، کاراته به دلیل گرایش به مبارزات کنترلی و دوری از 
مبارزات واقعی به انزوا کشیده شده بود. کلاس ها خالی از 
هنرجو شده بودند و شوری در فضای کاراته به چشم نمی خورد. 
اما با ظهور کیوکوشین و معرفی مبارزات کنتاکت توسط اویاما، 
کاراته روح تازه ای یافت و از سراسر جهان افراد به این سبک 

گرایش پیدا کردند.
در سبک کیوکوشین، حفظ سلامت جسمی و روحی اهمیت 
بسیاری دارد و فلسفه این رشته بر پایه پیروزی به هر قیمتی 

نیست.
استاد  از شاگردان  یوسف شیرزاد،  نقش  به  ادامه  در  باقری 
وارسته، اشاره کرد که پس از شنیدن آوازه اویاما به ژاپن رفت 
و نزد او آموزش دید و سپس این سبک را به ایران آورد. استاد 
شیرزاد، متولد ۱۱ دی ۱۳۲۸، پدر کیوکوشین کاراته در ایران 

است که این سبک را در سال ۱۳۵۲ به ایرانیان معرفی کرد.
باقری با یادآوری خاطره تلخ درگذشت استاد مصطفی سلطانی، 
از تأثیر او بر گسترش کیوکوشین در ایران سخن گفت. او 
همچنین به نقش استاد هرمزان، که در سال ۱۳۵۸ کیوکوشین 
را در اصفهان رواج داد، اشاره کرد. استاد هرمزان کلاس های 
متعددی در استان اصفهان تأسیس کرد که از جمله می توان 
به کلاس های آمادگاه، آب و فاضلاب، استانداری و چهار سوق 

اشاره کرد.
باقری که از شاگردان استاد هرمزان بوده، از دهه ۶۰ به گسترش 
و آموزش این سبک پرداخته و در سال ۱۳۶۳ مسئولیت و 
رهبری کیوکوشین ماتسوشیما را به عهده گرفته است. او با 
درایت و دوراندیشی جامعه بزرگی از هنرجویان این سبک را 
تربیت کرده و نقش مهمی در توسعه کاراته ایران ایفا کرده 

است.
داریوش باقری، نماینده جهانی سبک کیوکوشین ماتسوشیما از 
ژاپن، دارای دان ۸، و مسئولیت های اجرایی متعددی در عرصه 

کاراته ایران و استان اصفهان دارد.
جام در اصفهان ماند

مسابقات قهرمانی کیوکوشین ماتسوشیما کشور در اصفهان 
برگزار شد و با قهرمانی تیم اصفهان به پایان رسید. این رقابت ها 
در بخش کومیته و رده کمربند مشکی بزرگسالان با حضور ۷۱ 
قهرمان از استان های مختلف کشور و نظارت هانشی دکتر 
محسن آشوری، رئیس سبک، انجام شد. تیم خراسان رضوی 
نایب قهرمان و تیم های مازندران و تهران مقام سوم مشترک 
را کسب کردند. همچنین، در وزن های مختلف این مسابقات 
نفرات برتر معرفی شدند. در پایان به نفرات اول تا سوم جوایزی 

نقدی، به همراه مدال و حکم قهرمانی اهدا شد.

دیالوگ

مسابقات کشتی قهرمانی ارتش های جهان )سیزم( در کشور ارمنستان برگزار شد و تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی به ترتیب، هر کدام با  ۷ مدال رنگارنگ، نایب قهرمان جهان شدند. 

در این مسابقات تیم روسیه در کشتی فرنگی قهرمان شد و تیم میزبان به مقام سوم رسید.
 در کشتی آزاد نیز تیم روسیه به مقام قهرمانی دست پیدا کرد و تیم مغولستان نیز روی سکوی سوم ایستاد.

این مسابقات از ۳۰ آبان در کشور ارمنستان آغاز و تا سوم آذر ادامه یافت.

نایب قهرمانی تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی نیروهای مسلح ایران در مسابقات ارتش های جهان در ارمنستان 

حسنصانعیپور
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